
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 
ПРОТОКОЛ № ДК-12/2020 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

г. Иркутск                                       24 ноября 2020 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: ВКС (Skype), 

голосование открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

2. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;  

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

5. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

7. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные: Иванова Марина Михайловна, сотрудник исполнительной дирекции 

Ассоциации РООР СРОСБР 

 

Повестка дня: 

 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Арм-Строй 3827018257 20-651        КК-18/2020 

2.  АО Байкалэнерго 3808108339 20-653        КК-18/2020 

3.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 20-654        КК-18/2020 

4.  ООО Исток 3802008923 20-656        КК-18/2020 

5.  ООО Дельта Сервис 3801075483 20-672        КК-18/2020 
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6.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 20-667        КК-18/2020 

7.  ООО Прогресс 3801091750 20-668        КК-18/2020 

8.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 20-671        КК-18/2020 

9.  МУП Тепловодоканал 3802009268 20-673        КК-18/2020 

10.  ООО ФСК «Промстроймонтаж» 3811157488 20-658        КК-18/2020 

11.  ООО Азия Мьюзик Компани 3808225635 20-650        КК-18/2020 

 

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 20-678 КК-18/2020 

2.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 20-688 КК-18/2020 

3.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 20-691 КК-18/2020 

4.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 20-693 КК-18/2020 

5.  
ООО Инжиниринговая компания «Успех-

Вент» 

3808192796 20-565 
КК-18/2020 

6.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 20-562 КК-18/2020 

7.  
ООО СМУ-22  3812522373 20-640 КК-17/2020; ДК-

10/2020 

8.  
ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 20-634 КК-17/2020; ДК-

10/2020 

9.  
ООО ПромТехСтрой 3801146783 20-624 КК-17/2020; ДК-

10/2020 

10.  
ООО Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 

3810074422 20-690 КК-18/2020 

11.  ООО Стройсервис 8503004912 20-033 КК-18/2020 

12.  ООО РегионПроект 3811164132 20-415 КК-18/2020 

13.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 20-675 КК-18/2020 

14.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 20-676 КК-18/2020 

15.  ООО Элма 3811074104 20-677 КК-18/2020 

16.  ООО Сибхиммонтаж-Сервис 3834010474 20-692 КК-18/2020 

17.  ООО ГПК «Недра» 3851016846 20-695 КК-18/2020 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Иванову Марину Михайловну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  
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№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Арм-Строй 3827018257 20-651        КК-18/2020 

2.  АО Байкалэнерго 3808108339 20-653        КК-18/2020 

3.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 20-654        КК-18/2020 

4.  ООО Исток 3802008923 20-656       КК-18/2020 

5.  ООО Дельта Сервис 3801075483 20-672        КК-18/2020 

6.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 20-667        КК-18/2020 

7.  ООО Прогресс 3801091750 20-668        КК-18/2020 

8.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 20-671        КК-18/2020 

9.  МУП Тепловодоканал 3802009268 20-673        КК-18/2020 

10.  ООО ФСК «Промстроймонтаж» 3811157488 20-658        КК-18/2020 

11.  ООО Азия Мьюзик Компани 3808225635 20-650        КК-18/2020 

 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР 

Домбровского Александра Лаврентьевича, который доложил членам комиссии об имевшихся у 

организаций нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Соснина Михаила Ивановича, который озвучил 

членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложил прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных 

в результате плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Дельта Сервис 3801075483 

2.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 

3.  ООО ФСК «Промстроймонтаж» 3811157488 

4.  ООО Азия Мьюзик Компани 3808225635 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Соснина Михаила Ивановича, который дал 

пояснения по имеющимся нарушениям и озвучил членам комиссии сроки, необходимые для 

устранения этих нарушений. 

 

РЕШИЛИ:  

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО Арм-Строй 3827018257 31.12.2020 1,2,3 

2.  АО Байкалэнерго 3808108339 31.12.2020 1 
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3.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 31.12.2020 1 

4.  ООО Исток 3802008923 31.12.2020 1 

5.  ООО Прогресс 3801091750 31.12.2020 1,2 

6.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 31.12.2020 1,2,3 

7.  МУП Тепловодоканал 3802009268 31.12.2020 1 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 20-678 КК-18/2020 

2.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 20-688 КК-18/2020 

3.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 20-691 КК-18/2020 

4.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 20-693 КК-18/2020 

5.  ООО 
Инжиниринговая компания 

 «Успех-Вент» 
3808192796 20-565 КК-18/2020 

6.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 20-562 КК-18/2020 

7.  ООО СМУ-22 3812522373 20-640 
КК-17/2020;  

ДК-10/2020 

8.  ООО ПСМ-Иркутск  3808148028 20-634 
КК-17/2020;  

ДК-10/2020 

9.  ООО ПромТехСтрой  3801146783 20-624 
КК-17/2020;  

ДК-10/2020 

10.  ООО 
Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 
3810074422 20-690 КК-18/2020 

11.  ООО Стройсервис 8503004912 20-033 КК-18/2020 

12.  ООО РегионПроект 3811164132 20-415 КК-18/2020 

13.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 20-675 КК-18/2020 

14.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 20-676 КК-18/2020 

15.  ООО Элма 3811074104 20-677 КК-18/2020 

16.  ООО Сибхиммонтаж-Сервис 3834010474 20-692 КК-18/2020 

17.  ООО ГПК «Недра» 3851016846 20-695 КК-18/2020 

 

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР 

Домбровского Александра Лаврентьевича, который доложил членам комиссии об имевшихся у 

организаций нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Соснина Михаила Ивановича, который озвучил 

членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложил прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 
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РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1. 1 ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 

2.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 

3.  ООО Лаборатория Цифровых Технологий Проектирования 3810074422 

4.  ООО Стройсервис 8503004912 

5.  ООО РегионПроект 3811164132 

6.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 

7.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 

8.  ООО Элма 3811074104 

9.  ООО Сибхиммонтаж-Сервис 3834010474 

10.  ООО ГПК «Недра» 3851016846 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Соснина Михаила Ивановича, который озвучил 

членам комиссии динамику устранения нарушений. Сообщил, что в исполнительную дирекцию 

поступили письма от ООО «Иркутская транспортная компания» (вх.№1122 от 24.11.2020), ООО 

«СибСтальСтрой» (вх.№1121 от 24.11.2020), ООО «СМУ-22» (вх.№1118 от 23.11.2020), ООО 

«ПСМ-Иркутск» (вх.№1117 от 23.11.2020) со сроками устранения замечаний. 

 

РЕШИЛИ:  

2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие 

организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО 
Иркутская транспортная 

компания  
3849012925 10.01.2021 1 (акт № 20-678) 

2.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 10.01.2021 3 (акт № 20-688) 

3.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 10.01.2021 
1,2,3 (акт № 20-

693) 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

Принимая во внимание положительную динамику по устранению нарушений, 

информацию и аргументы, изложенные в письмах,  

 

РЕШИЛИ: 

3. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 
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ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации: 

№ п/п ОКОПФ Контрагент ИНН 
Дата повторного 

рассмотрения 

1.  ООО ПромТехСтрой  3801146783 31.12.2020 

2.  ООО СМУ-22 3812522373 31.12.2020 

3.  ООО ПСМ-Иркутск  3808148028 31.12.2020 

 

4. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении ООО 

Инжиниринговая компания «Успех-Вент» (ИНН 3808192796) до 08.12.2020г.  Обратить 

внимание руководителя ООО Инжиниринговая компания «Успех-Вент», что в соответствии с 

Положением о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации РООР СРОСБР, 

утвержденного Решением Общего собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-

30 от 25.04.2019г.) следующей мерой Дисциплинарного воздействия является приостановка 

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов 

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного 

подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков. В случае не 

устранения нарушений до 08.12.2020г.  Дисциплинарной комиссией будут приняты меры в 

соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации 

РООР СРОСБР. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Иванова М.М., тел.: 8 (3952) 500-329 


